Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: free school transport scheme
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
All of the following questions refer to taxi costs for children in the last financial year 2023/24 under the free school transport scheme. If an answer is not known, please move on to the next question.

1. In the last complete financial year how much did the council spend on providing taxis to bring children to and from school and what was the total number of children?

Answer
Looked after children
Total No. of Children 
233
 

Spend on Taxis

£2,041,710.73 

SEND 


Total No. of Children
948

Spend on Taxis

£11,181,823.47 


2. In the last complete financial year, how many children without SEND (special educational needs and disabilities) relied on a taxi provided by the council to bring them to school and what was the total cost for the council?

233 removing over 18s 

£2,041,710.73

3. For children without SEND, how many of these children were the sole traveller in the taxi, i.e. it was not shared with another child?

295

4. For children without SEND what was the most expensive individual contract for a child's travel and what was the approximate distance in miles of the journey?

£165 per journey for shared 25 mile approximate journey. 

5. For children without SEND, what was the shortest journey in miles completed by a taxi to bring a child to school?

We do not record this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by the Council.
You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
